
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.07.2020, 9/103017 

1 

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

10 июня 2020 г. № 34-1 

Об изменении решения Кричевского районного 

Совета депутатов от 24 декабря 2019 г. № 27-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 

Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 24 декабря 2019 г. 

№ 27-2 «О районном бюджете на 2020 год» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить районный бюджет на 2020 год по расходам в сумме 

55 616 814,00 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема 

доходов в сумме 55 439 763,20 рубля. 

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2020 год в сумме 

177 050,80 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»; 

1.2. в пункте 3: 

в абзаце втором цифры «55 618 494,00» заменить цифрами «55 439 763,20»; 

в абзаце третьем цифры «55 618 494,00» заменить цифрами «55 616 814,00»; 

1.3. в пункте 5 цифры «119 352,00» заменить цифрами «72 042,00»; 

1.4. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается); 

1.5. в приложении 3 к этому решению: 

позицию 

  
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 18 720 962,00» 

  

заменить позицией 

  
«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 18 719 282,00»; 

  

позиции: 

  
«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 2 962 374,00 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 532 538,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 532 538,00 

Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 2 429 836,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 2 429 836,00» 

  

заменить позициями: 

  
«Налоги на собственность 1 3 0 00 00 2 960 694,00 

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 532 313,00 

Земельный налог 1 3 1 08 00 532 313,00 

Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 00 2 428 381,00 

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 2 428 381,00»; 

  

позиции: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 34 833 637,00 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 0 00 00 34 833 637,00 

Текущие безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 32 868 593,00 

Дотации 4 3 1 60 00 32 628 866,00» 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.07.2020, 9/103017 

2 

заменить позициями: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 34 656 586,20 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Республики 

Беларусь 4 3 0 00 00 34 656 586,20 

Текущие безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 32 691 542,20 

Дотации 4 3 1 60 00 32 451 815,20»; 

  

позицию  

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 55 618 494,00» 

  

заменить позицией 

  
«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 55 439 763,20»; 

  

1.6. приложения 4 и 5, 7 к этому решению изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель И.В.Прудникова 
  

  Приложение 1 

к решению  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

24.12.2019 № 27-2  

(в редакции решения  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

10.06.2020 № 34-1)  

ИСТОЧНИКИ  

финансирования дефицита районного бюджета 

(рублей)  

Наименование Вид Источник Тип источника Детализация Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 177 050,80 

Внутреннее финансирование 1 00 00 00 177 050,80 

Источники, получаемые из других секторов 

государственного управления 1 03 00 00 0,00 

Бюджетные кредиты, полученные из других 

бюджетов 1 03 02 00 0,00 

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 1 778 060,00 

Погашение основного долга 1 03 02 02 –1 778 060,00 

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 177 050,80 

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 1 199 253,24 

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 1 022 202,44 

Операции по гарантиям Правительства 

Республики Беларусь, местных 

исполнительных и распорядительных 

органов по кредитам банков Республики 

Беларусь 1 08 00 00 0,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.07.2020, 9/103017 

3 

Платежи Правительства Республики 

Беларусь, местных исполнительных 

и распорядительных органов в качестве 

гаранта по погашению и обслуживанию 

кредитов, выданных банками Республики 

Беларусь 1 08 01 00 –118 000,00 

Возврат сумм, выплаченных 

Правительством Республики Беларусь, 

местными исполнительными 

и распорядительными органами в счет 

выполнения гарантий по кредитам, 

выданным банками Республики Беларусь 1 08 02 00 118 000,00 

  

  Приложение 4 

к решению  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

24.12.2019 № 27-2  

(в редакции решения  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

10.06.2020 № 34-1)  

РАСХОДЫ  

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 

по разделам, подразделам и видам расходов 

(рублей)  

Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 555 290,51 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 540 727,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 527 310,00 

Государственные архивы 01 01 07 13 417,00 

Резервные фонды 01 09 00 47 999,68 

Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 

бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 19 194,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 01 09 04 28 805,68 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 598 937,83 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 598 937,83 

Межбюджетные трансферты 01 11 00 367 626,00 

Трансферты бюджетам других уровней  01 11 01 367 626,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 17 441,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 17 441,00 

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 1 000,00 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций 03 10 00 1 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 3 042 803,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 1 621 585,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета 04 02 01 445 280,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 

и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 1 176 305,00 

Промышленность, строительство и архитектура 04 04 00 12 228,00 

Строительство и архитектура 04 04 02 12 228,00 

Транспорт 04 05 00 845 232,00 

Автомобильный транспорт 04 05 01 845 232,00 

Топливо и энергетика 04 08 00 555 989,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 7 769,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.07.2020, 9/103017 

4 

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 7 769,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 37 003,00 

Охрана природной среды 05 02 00 32 003,00 

Другая деятельность в области охраны окружающей среды 05 04 00 5 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 10 452 565,00 

Жилищное строительство 06 01 00 1 081 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 7 335 118,00 

Благоустройство населенных пунктов  06 03 00 1 105 391,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг  06 05 00 930 956,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 12 080 762,32 

Медицинская помощь населению 07 01 00 12 080 762,32 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 3 030 528,32 

Физическая культура и спорт 08 01 00 1 088 678,00 

Физическая культура 08 01 01 1 088 678,00 

Культура 08 02 00 1 941 850,32 

Культура и искусство 08 02 01 1 898 008,00 

Прочие вопросы в области культуры  08 02 03 43 842,32 

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 20 973 014,85 

Дошкольное образование 09 01 00 5 380 343,00 

Общее среднее образование 09 02 00 12 686 315,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 2 551 194,00 

Другие вопросы в области образования 09 09 00 355 162,85 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 426 406,00 

Социальная защита 10 01 00 1 608 610,00 

Государственная молодежная политика 10 04 00 6 009,00 

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 91 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 720 787,00 

ВСЕГО расходов 00 00 00 55 616 814,00 

  

  Приложение 5 

к решению  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

24.12.2019 № 27-2  

(в редакции решения  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

10.06.2020 № 34-1)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 

в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 

и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Объем 

финансирования 

1 2 3 4 5 6 

Районный бюджет 000 00 00 00 55 616 814,00 

Государственное учреждение «Кричевский районный 

архив» 003 00 00 00 13 417,00 

Общегосударственная деятельность 003 01 00 00 13 417,00 

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 13 417,00 

Государственные архивы 003 01 01 07 13 417,00 

Филиал «Кричевский райтопсбыт» Могилевского 

коммунального областного унитарного 

производственного предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 555 989,00 

Национальная экономика 004 04 00 00 555 989,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.07.2020, 9/103017 

5 

Топливо и энергетика 004 04 08 00 555 989,00 

Кричевский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 4 186 896,75 

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 1 773 974,68 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 680 045,00 

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 680 045,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 47 999,68 

Фонд финансирования расходов, связанных 

со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами 010 01 09 03 19 194,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 28 805,68 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 45 930,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 45 930,00 

Национальная оборона 010 02 00 00 17 441,00 

Обеспечение мобилизационной подготовки 

и мобилизации 010 02 02 00 17 441,00 

Национальная экономика 010 04 00 00 19 997,00 

Промышленность, строительство и архитектура 010 04 04 00 12 228,00 

Строительство и архитектура 010 04 04 02 12 228,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 010 04 10 00 7 769,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 7 769,00 

Охрана окружающей среды 010 05 00 00 5 000,00 

Другая деятельность в области охраны окружающей 

среды 010 05 04 00 5 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 010 06 00 00 2 253 287,00 

Жилищное строительство 010 06 01 00 13 100,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 1 198 334,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 1 039 853,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 010 06 05 00 2 000,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 010 08 00 00 930,00 

Культура 010 08 02 00 930,00 

Культура и искусство 010 08 02 01 930,00 

Социальная политика 010 10 00 00 116 267,07 

Государственная молодежная политика 010 10 04 00 1 662,00 

Помощь в обеспечении жильем  010 10 06 00 91 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 23 605,07 

Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная 

районная больница» 054 00 00 00 12 090 155,87 

Общегосударственная деятельность 054 01 00 00 8 000,00 

Другая общегосударственная деятельность 054 01 10 00 8 000,00 

Иные общегосударственные вопросы 054 01 10 03 8 000,00 

Здравоохранение 054 07 00 00 12 078 046,00 

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 12 078 046,00 

Социальная политика 054 10 00 00 4 109,87 

Другие вопросы в области социальной политики 054 10 08 00 4 109,87 

Сектор культуры Кричевского районного 

исполнительного комитета 056 00 00 00 3 531 396,39 

Общегосударственная деятельность 056 01 00 00 73 109,00 

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 73 109,00 

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 73 109,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 056 08 00 00 1 940 920,32 

Культура 056 08 02 00 1 940 920,32 

Культура и искусство 056 08 02 01 1 897 078,00 

Прочие вопросы в области культуры  056 08 02 03 43 842,32 

Образование 056 09 00 00 1 516 831,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 1 516 831,00 

Социальная политика 056 10 00 00 536,07 

Другие вопросы в области социальной политики 056 10 08 00 536,07 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.07.2020, 9/103017 

6 

Отдел образования, спорта и туризма Кричевского 

районного исполнительного комитета  075 00 00 00 20 136 275,08 

Общегосударственная деятельность 075 01 00 00 73 453,00 

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 73 453,00 

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 73 453,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 075 08 00 00 650,00 

Физическая культура и спорт 075 08 01 00 650,00 

Физическая культура  075 08 01 01 650,00 

Образование 075 09 00 00 19 456 183,85 

Дошкольное образование 075 09 01 00 5 380 343,00 

Общее среднее образование 075 09 02 00 12 686 315,00 

Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 1 034 363,00 

Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 355 162,85 

Социальная политика 075 10 00 00 605 988,23 

Социальная защита  075 10 01 00 489 620,00 

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 116 368,23 

Управление сельского хозяйства и продовольствия 

Кричевского районного исполнительного комитета 082 00 00 00 1 839 800,00 

Общегосударственная деятельность 082 01 00 00 215 029,00 

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 215 029,00 

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 215 029,00 

Национальная экономика 082 04 00 00 1 621 585,00 

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 1 621 585,00 

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 

из бюджета 082 04 02 01 445 280,00 

Развитие сельскохозяйственного производства, 

рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 

продукции 082 04 02 02 1 176 305,00 

Охрана окружающей среды 082 05 00 00 3 186,00 

Охрана природной среды 082 05 02 00 3 186,00 

Кричевский филиал Автобусный парк № 3 

ОАО «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 845 232,00 

Национальная экономика 104 04 00 00 845 232,00 

Транспорт 104 04 05 00 845 232,00 

Автомобильный транспорт 104 04 05 01 845 232,00 

Кричевское унитарное коммунальное производственное 

предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 7 044 318,40 

Судебная власть, правоохранительная деятельность 

и обеспечение безопасности 110 03 00 00 1 000,00 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 1 000,00 

Охрана окружающей среды 110 05 00 00 7 817,00 

Охрана природной среды 110 05 02 00 7 817,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 110 06 00 00 7 035 501,40 

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 6 125 101,00 

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 65 538,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 110 06 05 00 844 862,40 

Управление по труду, занятости и социальной защите 

Кричевского районного исполнительного комитета 117 00 00 00 2 060 841,76 

Общегосударственная деятельность 117 01 00 00 365 684,00 

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 365 684,00 

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 365 684,00 

Социальная политика 117 10 00 00 1 695 157,76 

Социальная защита 117 10 01 00 1 118 990,00 

Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 576 167,76 

Коммунальное унитарное дочернее предприятие 

«Управление капитальным строительством Кричевского 

района» 130 00 00 00 1 070 716,32 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.07.2020, 9/103017 

7 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 130 06 00 00 1 068 000,00 

Жилищное строительство 130 06 01 00 1 068 000,00 

Здравоохранение 130 07 00 00 2 716,32 

Медицинская помощь населению 130 07 01 00 2 716,32 

Сектор спорта и туризма Кричевского районного 

исполнительного комитета 164 00 00 00 1 117 777,00 

Общегосударственная деятельность 164 01 00 00 29 749,00 

Государственные органы общего назначения 164 01 01 00 29 749,00 

Органы местного управления и самоуправления 164 01 01 04 29 749,00 

Физическая культура, спорт, культура и средства 

массовой информации 164 08 00 00 1 088 028,00 

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 1 088 028,00 

Физическая культура 164 08 01 01 1 088 028,00 

Финансовый отдел Кричевского районного 

исполнительного комитета  331 00 00 00 300 972,00 

Общегосударственная деятельность 331 01 00 00 300 972,00 

Другая общегосударственная деятельность 331 01 10 00 5 388,00 

Иные общегосударственные вопросы 331 01 10 03 5 388,00 

Межбюджетные трансферты 331 01 11 00 295 584,00 

Трансферты бюджетам других уровней 331 01 11 01 295 584,00 

Ботвиновский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 345 00 00 00 6 006,00 

Общегосударственная деятельность 345 01 00 00 6 006,00 

Межбюджетные трансферты 345 01 11 00 6 006,00 

Трансферты бюджетам других уровней 345 01 11 01 6 006,00 

Костюшковичский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 346 00 00 00 17 781,00 

Общегосударственная деятельность 346 01 00 00 17 781,00 

Межбюджетные трансферты 346 01 11 00 17 781,00 

Трансферты бюджетам других уровней 346 01 11 01 17 781,00 

Краснобудский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 347 00 00 00 17 925,00 

Общегосударственная деятельность 347 01 00 00 17 925,00 

Межбюджетные трансферты 347 01 11 00 17 925,00 

Трансферты бюджетам других уровней 347 01 11 01 17 925,00 

Лобковичский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 348 00 00 00 5 833,00 

Общегосударственная деятельность 348 01 00 00 5 833,00 

Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 5 833,00 

Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 5 833,00 

Молятичский сельский исполнительный комитет 

Кричевского района 349 00 00 00 24 497,00 

Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 24 497,00 

Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 24 497,00 

Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 24 497,00 

Кричевский районный Совет депутатов 350 00 00 00 107 964,00 

Общегосударственная деятельность 350 01 00 00 107 964,00 

Государственные органы общего назначения 350 01 01 00 90 241,00 

Органы местного управления и самоуправления 350 01 01 04 90 241,00 

Другая общегосударственная деятельность 350 01 10 00 17 723,00 

Иные общегосударственные вопросы 350 01 10 03 17 723,00 

Унитарное производственное коммунальное предприятие 

водопроводно-канализационного хозяйства 

«Могилевоблводоканал» 368 00 00 00 107 478,00 

Охрана окружающей среды 368 05 00 00 21 000,00 

Охрана природной среды 368 05 02 00 21 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 368 06 00 00 86 478,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 368 06 02 00 11 683,00 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 03.07.2020, 9/103017 

8 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 368 06 05 00 74 795,00 

Коммунальное унитарное предприятие «Могилевский 

областной центр информационных систем» 380 00 00 00 9 298,60 

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное 

строительство 380 06 00 00 9 298,60 

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 

услуг 380 06 05 00 9 298,60 

Государственное учреждение «Центр по обеспечению 

деятельности бюджетных организаций Кричевского 

района» 381 00 00 00 521 896,83 

Общегосударственная деятельность 381 01 00 00 521 896,83 

Другая общегосударственная деятельность 381 01 10 00 521 896,83 

Иные общегосударственные вопросы 381 01 10 03 521 896,83 

Кричевская районная организация общественного 

объединения «Белорусский республиканский союз 

молодежи» 691 00 00 00 4 347,00 

Социальная политика 691 10 00 00 4 347,00 

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 4 347,00 

  

  Приложение 7 

к решению  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

24.12.2019 № 27-2  

(в редакции решения  

Кричевского районного  

Совета депутатов  

10.06.2020 № 34-1)  

ДОТАЦИИ,  

передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов 

(рублей) 

Бюджет Сумма 

Ботвиновского сельсовета 6 006,00 

Костюшковичского сельсовета 17 781,00 

Краснобудского сельсовета 17 925,00 

Лобковичского сельсовета 5 833,00 

Молятичского сельсовета 24 497,00 

ИТОГО 70 042,00 

  


